

MUNICÍPIO DE ARAME - MA - À Comissão Permanente de Licitação/CPL.
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 025/2021 - PROCESSO Nº 0000080/2021.
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço (Item).
OBJETO: Registro de Preços para futura contratação de empresa para fornecimento de materiais de construção para atender a demanda operacional do Município de Arame - MA.
DATA: 23 de junho de 2021 - HORÁRIO: 10h30min (dez horas e trinta minutos)
LOCAL: Rua Nova, S/Nº \ Centro \ Arame - MA \ CEP: 65945000



Ilustríssimo(a) senhor(a)
Pregoeiro(a)
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME - MA
Licitação: PREGÃO PRESENCIAL EM SRP Nº 025/2021/CPL
Início da Sessão: 2.3/06/2021 às 10:30hs.

PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

Tendo examinado minuciosamente as normas específicas do PREGÃO PRESENCIAL EM SRP Nº 025/2021/CPL, Registro de Preços para futura contratação de empresa para fornecimento de materiais de construção para atender a demanda operacional do Município de Arame - MA, conforme descrito no Edital e seus Anexos, após tomar conhecimento de todas as condições lá estabelecidas, passamos a formular a seguinte proposta:

1. PROPONENTE

EMPRESA: TANIA MARIA M PRAZERES COMERCIO EIRELI
CNPJ: 33.366.156/0001-40
BR. 222, Nº 73 - KM 40, BAIRRO: CENTRO - VITÓRIA DO MEARIM - MA
Fone/Fax: (98) 981650065

LOTE 02 - MATERIAIS DIVERSOS										
MATERIAL DE GROSSO E ACABAMENTO										
ITEM	COD - SINAPI	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	UNIT.	TOTAL			
1	7334	ADITIVO ADESIVO LIQUIDO PARA ARGAMASSAS DE REVESTIMENTOS CIMENTICIOS	SIKA	L	50	11,93	596,50			
2	1381	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS	SUPERFLEX	KG	400	0,74	296,00			
3	34353	ARGAMASSA COLANTE AC II	SUPERFLEX	KG	400	1,35	540,00			
4	37595	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III	SUPERFLEX	KG	400	2,22	888,00			
5	371	ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA MULTTIUSO, PARA REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO E ASSENTAMENTO DE BLOCOS DIVERSOS	SUPERFLEX	KG	500	0,80	400,00			
6	34355	ARGAMASSA PISO SOBRE PISO	SUPERFLEX	KG	100	2,10	210,00			
7	7267	BLOCO CERAMICO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, 6 FUROS, DE 9 X 14 X 19 CM (L X A X C)	BOM SUCESSO	UN	15000	0,60	9000,00			
8	43436	CAIXA DE CONCRETO ARMADO PRE-MOLDADO, COM FUNDO E SEM TAMP, DIMENSÕES DE 0,60 X 0,60 X 0,50 M	PRÉ MOLDADO	UN	50	376,90	18.845,00			
9	4777	CANTONEIRA ACO ABAS IGUAIS (QUALQUER BITOLA), ESPESSURA ENTRE 1/8" E 1/4"	GERDAL	KG	80	6,24	499,20			
10	2711	CARRINHO DE MAO DE ACO CAPACIDADE 50 A 60 L, PNEU COM CAMARA	MAESTRO	UN	50	168,30	8.415,00			
11	1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	BRAVO	KG	800.000	0,66	528.000,00			
12	3315	GESSO EM PO PARA REVESTIMENTOS/MOLDURAS/SANCAS E USO GERAL	FORTMAXX	KG	800	0,50	400,00			
13	11587	FORRO DE PVC LISO, BRANCO, REGUA DE 10 CM, ESPESSURA DE 8 MM A 10 MM (COM COLOCACAO / SEM ESTRUTURA METALICA)	FORTLEY	M2	500	83,85	41.925,00			
14	39634	FITA ADESIVA ANTICORROSIVA DE PVC FLEXIVEL, COR PRETA, PARA PROTECAO TUBULACAO, 50 MM X 30 M (L X C), E= *0,25* MM	SCOTCHRAP	M	45	6,27	282,15			
15	533	REVESTIMENTO EM CERAMICA ESMALTADA COMERCIAL, PEI MENOR OU IGUAL A 3, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2	KARINA	M2	1000	17,46	17.460,00			
16	26026	SILICA ATIVA PARA ADICAO EM CONCRETO E ARGAMASSA	SIKA	KG	50	2,77	138,50			
17	7167	TELA DE ARAME GALVANIZADA QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 2,11 MM (14 BWG), MALHA 5 X 5 CM, H = 2 M	VONDER	M2	200	19,80	3.960,00			
18	10928	TELA DE ARAME GALVANIZADA QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 2,11 MM (14 BWG), MALHA 8 X 8 CM, H = 2 M	VONDER	M2	200	11,38	2.276,00			
19	10933	TELA DE ARAME GALVANIZADA QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 2,77 MM (12 BWG), MALHA 10 X 10 CM, H = 2 M	VONDER	M2	200	17,17	3.434,00			
20	7158	TELA DE ARAME GALVANIZADA QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 2,77 MM (12 BWG), MALHA 5 X 5 CM, H = 2 M	VONDER	M2	200	29,12	5.824,00			
21	10927	TELA DE ARAME GALVANIZADA QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 2,77 MM (12 BWG), MALHA 8 X 8 CM, H = 2 M	VONDER	M2	200	18,62	3.724,00			
22	7162	TELA DE ARAME GALVANIZADA QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 3,4 MM (10 BWG), MALHA 5 X 5 CM, H = 2 M	VONDER	M2	200	45,56	9.112,00			
23	36789	TELA CERAMICA TIPO AMERICANA, COMPRIMENTO DE *45* CM, RENDIMENTO DE *12* TELHAS/M2	BB MENDES	UN	8000	1,52	12.160,00			



Item	Quantidade	Descrição	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
24	7173	TELHA DE BARRO / CERAMICA, NAO ESMALTADA, TIPO COLONIAL, CANAL, PLAN, PAULISTA, COMPRIMENTO DE *44 A 50* CM, RENDIMENTO DE COBERTURA DE *26* TELHAS/M2	MIL	990,00	9.900,00
25	7184	TELHA DE FIBRA DE VIDRO ONDULADA INCOLOR, E = 0,6 MM, DE *0,50 X 2,44* M	M2	30,84	3.084,00
26	34458	TELHA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, DE 3,00 X 1,06 M (SEM AMIANTO)	UN	158,47	23.770,50
27	34464	TELHA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, DE 4,10 X 1,06 M (SEM AMIANTO)	UN	212,60	31.890,00
28	34401	TIJOLO CERAMICO LAMINADO 5,5 X 11 X 23 CM (L X A X C)	UN	1.500	2.400,00
29	7260	TIJOLO CERAMICO MACIO APARENTE *6 X 12 X 24* CM (L X A X C)	UN	1,43	3.575,00
30	7256	TIJOLO CERAMICO MACIO APARENTE 2 FUROS, *6,5 X 10 X 20* CM (L X A X C)	UN	3,000	4.230,00
31	7258	TIJOLO CERAMICO MACIO COMUM *5 X 10 X 20* CM (L X A X C)	UN	1,500	855,00
32	34357	REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR	KG	4,24	2.120,00
33	37329	REJUNTE EPOXI, QUALQUER COR	KG	89,38	4.469,00
34	32	ACO CA-50, 6,3 MM, VERGALHAO	KG	1000	9.090,00
35	33	ACO CA-50, 8,0 MM, VERGALHAO	KG	1000	9.140,00
36	34713	PORTA VIDRO TEMPERADO INCOLOR, 2 FOLHAS DE CORRER, E = 10 MM (SEM FERRAGENS E SEM COLOCACAO)	M2	304,00	3.040,00
37	43130	ARAME GALVANIZADO 12 BWG, D = 2,76 MM (0,048 KG/M) OU 14 BWG, D = 2,11 MM (0,026 KG/M)	KG	17,85	4.462,50
38	43132	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	KG	17,85	4.462,50
39	3283	FORRO DE MADEIRA PINUS OU EQUIVALENTE DA REGIAO, ENCAIXE MACHO/FEMEA COM FRISO, *10 X 1* CM (SEM COLOCACAO)	M2	19,96	1.996,00
40	39490	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA MEDIA (NBR 159930) DE 600 X 2100 MM OU 700 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE ESPESURA, NUCLEO SEMI-SOLIDO (SARRAFEADO), ESTRUTURA USINADA PARA FECHADURA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO MELAMINICO BRANCO (INCLUI MARCO, ALIZARES E DOBRADICAS)	UN	686,33	41.299,80
41	39496	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA MEDIA (NBR 159930) DE 800 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE ESPESURA, NUCLEO SEMI-SOLIDO (SARRAFEADO), ESTRUTURA USINADA PARA FECHADURA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA (INCLUI MARCO, ALIZARES E DOBRADICAS)	UN	612,68	36.760,80
42	13587	MEIA CANA DE MADEIRA PINUS OU EQUIVALENTE DA REGIAO, ACABAMENTO PARA FORRO PAULISTA, *2,5 X 2,5* CM	M	2,88	230,40
43	38598	MEIA CANALETA DE CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 19 CM, FBK 14 MPA (NBR 6136)	UN	2,65	530,00
44	39443	PARAFUSO DRY WALL, EM ACO ZINCADO, CABECA LENTILHA E PONTA BROCA (LB), LARGURA 4,2 MM, COMPRIMENTO 13 MM	UN	0,12	30,00
45	4329	PARAFUSO EM ACO GALVANIZADO, TIPO MAQUINA, SEXTAVADO, SEM PORCA, DIAMETRO 1/2", COMPRIMENTO 2"	UN	1,10	275,00
46	5065	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 10 X 10 (7/8 X 17)	KG	33,42	6.684,00
47	5072	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 10 X 11 (1 X 17)	KG	30,92	6.184,00
48	5066	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 12 X 12	KG	23,16	2.316,00
49	5063	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 14 X 18 (1 1/2 X 14)	KG	20,97	1.048,50
50	20247	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 15 X 15 (1 1/4 X 13)	KG	19,45	1.556,00
51	5074	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 15 X 18 (1 1/2 X 13)	KG	19,69	984,50
52	5067	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 16 X 24 (2 1/4 X 12)	KG	18,73	936,50
53	5078	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 16 X 27 (2 1/2 X 12)	KG	18,51	925,50
54	5068	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 21 (2 X 11)	KG	17,57	878,50
55	5073	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 24 (2 1/4 X 11)	KG	17,91	895,50
56	5069	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	KG	17,91	895,50
57	5070	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 30 (2 3/4 X 11)	KG	18,11	905,50
58	5071	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 24 (2 1/4 X 10)	KG	17,57	878,50
59	5061	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	KG	17,31	865,50
60	5075	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	17,58	879,00
61	39027	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 19 X 36 (3 1/4 X 9)	KG	17,55	3.510,00
62	5062	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 19 X 33 (3 X 9)	KG	17,85	446,25
63	40568	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 22 X 48 (4 1/4 X 5)	KG	17,70	1.770,00
64	40304	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA DUPLA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	KG	20,71	2.071,00

(Handwritten signature)

(Handwritten signature)

(Handwritten signature)

ITEM	COD - SINAPI	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	UNIT.	TOTAL
65	39026	PREGO DE AÇO POLIDO SEM CABECA 15 X 15 (1,1/4 X 13)	TRIANGULO	KG	200	19,80	3.960,00
66	5002	PORTA DE MADEIRA QUADRICULADA PARA VIDRO, DE CORRER (EUCALIPTO OU EQUIVALENTE REGIONAL), E = *3,5* CM	NATURAL	M2	10	348,24	3.482,40
67	4977	PORTA DE MADEIRA TIPO VENEZIANA (EUCALIPTO OU EQUIVALENTE REGIONAL), E = *3,5* CM	NATURAL	M2	10	228,45	2.284,50
68	5028	PORTA DE MADEIRA-DE-LEI QUADRICULADA PARA VIDRO, DE CORRER (ANGELIM OU EQUIVALENTE REGIONAL), E = *3,5* CM	NATURAL	M2	10	583,20	5.832,00
69	36250	RODAFORRO EM PVC, PARA FORRO DE PVC, COMPRIMENTO 6 M	FORTLEV	M	200	4,60	920,00
70	6186	RODAPE DE MADEIRA MACIA CUMARU/PIPE CHAMPANHE OU EQUIVALENTE DA REGIAO, *1,5 X 7 CM	NATURAL	M	250	12,36	3.090,00
71	4430	CAIBRO NAO APARELHADO *5 X 6* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	NATURAL	M	1000	14,57	14.570,00
72	1355	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA PARA FORMA DE CONCRETO, DE *2 X 1,1* M, E = 14 MM	DEAAAAC	M2	250	30,14	7.535,00
73	4408	RIPA NAO APARELHADA, *1,5 X 5* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	NATURAL	M	1000	1,70	1.700,00
TOTAL							R\$944.000,00

MATERIAL DE PINTURA

ITEM	COD - SINAPI	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	UNIT.	TOTAL
1	11161	CAL HIDRATADA PARA PINTURA	SUPERCAL	KG	500	1,22	610,00
2	1107	CAL VIRGEM COMUM PARA ARGAMASSAS (NBR 6453)	SUPERCAL	KG	400	0,62	248,00
3	1339	COLA A BASE DE RESINA SINTETICA PARA CHAPA DE LAMINADO MELAMINICO	HENKEL	KG	120	34,79	4.174,80
4	11849	COLA BRANCA BASE PVA	TIGRE	L	150	11,55	1.732,50
5	38370	DESEMPENADEIRA DE ACO LISA 12 X *25* CM COM CABO FECHADO DE MADEIRA	VAP	UN	35	16,83	589,05
6	38372	DESEMPENADEIRA PLASTICA LISA *14 X 27* CM	ASTRA	UN	100	15,11	1.511,00
7	38367	ESPATULA DE ACO INOX COM CABO DE MADEIRA, LARGURA 8 CM	ATLAS	UN	50	16,83	841,50
8	38368	ESPATULA DE PLASTICO LISA, LARGURA 10 CM	MOMFORT	UN	50	5,87	293,50
9	38384	ESTILETE DE METAL, LAMINA 18 MM	LEONORA	UN	50	15,23	761,50
10	38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	3M	UN	120	1,63	195,60
11	3768	LIXA EM FOLHA PARA FERRO, NUMERO 150	3M	UN	120	1,99	238,80
12	3767	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	3M	UN	120	0,48	57,60
13	42408	LONA PLASTICA EXTRA FORTE PRETA, E = 200 MICRA	LONAX	M2	1000	1,89	1.890,00
14	3777	LONA PLASTICA PESADA PRETA, E = 150 MICRA	LONAX	M2	1000	1,37	1.370,00
15	39434	MASSA DE REJUNTE EM PO PARA DRYWALL, A BASE DE GESSO, SECAGEM RAPIDA, PARA TRATAMENTO DE JUNTAS DE CHAPA DE GESSO (NECESSITA ADICAO DE AGUA)	QUARTZOLIT	KG	500	3,43	1.715,00
16	39433	MASSA DE GESSO (NECESSITA ADICAO DE AGUA)	QUARTZOLIT	KG	500	2,46	1.230,00
17	38877	MASSA PARA TEXTURA LISA DE BASE ACRILICA, USO INTERNO E EXTERNO	QUARTZOLIT	KG	300	6,49	1.947,00
18	34546	MASSA PARA TEXTURA RUSTICA DE BASE ACRILICA, COR BRANCA, USO INTERNO E EXTERNO	HIDRACOR	KG	80	6,54	523,20
19	38386	PINCEL CHATO (TRINCHA) CERDAS GRIS 1:1/2 " (38 MM)	HIDRACOR	UN	100	3,84	384,00
20	5320	REMOVEDOR DE TINTA OLEO/ESMALTE VERNIZ	INQUINE	L	10	33,91	339,10
21	7353	RESINA ACRILICA BASE AGUA - COR BRANCA	SUVINIL	L	10	24,42	244,20
22	38393	ROLO DE ESPUMA POLIESTER 23 CM (SEM CABO)	ATLAS	UN	100	11,88	1.188,00
23	38390	ROLO DE LA DE CARNEIRO 23 CM (SEM CABO)	ATLAS	UN	30	26,34	790,20
24	6085	SELADOR ACRILICO PAREDES INTERNAS/EXTERNAS	HIDRACOR	L	50	5,23	261,50
25	38396	SELADOR HORIZONTAL PARA FITA DE ACO 1 "	HIDRACOR	UN	2	409,35	818,70
26	6090	SELADOR PVA PAREDES INTERNAS	HIDRACOR	L	20	9,93	198,60
27	43776	TINTA A OLEO BRILHANTE, PARA MADEIRAS E METAIS	GLASURIT	L	1500	16,34	24.510,00
28	7350	TINTA ACRILICA PARA CERAMICA	GLASURIT	L	20	25,08	501,60
29	7348	TINTA ACRILICA PREMIUM PARA PISO	GLASURIT	L	20	14,07	281,40
30	7356	TINTA ACRILICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO	GLASURIT	L	20	21,08	421,60
31	7304	TINTA EPOXI BASE AGUA PREMIUM, BRANCA	GLASURIT	L	20	48,42	968,40
32	43649	TINTA ESMALTE BASE AGUA PREMIUM ACETINADO	GLASURIT	L	5000	23,50	125.000,00
33	43650	TINTA ESMALTE BASE AGUA PREMIUM BRILHANTE	GLASURIT	L	3000	23,50	70.500,00

ITEM	COD - SINAPI	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	UNIT.	TOTAL
34	7311	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM ACETINADO	GLASURIT	L	200	24,20	4.840,00
35	7292	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM BRILHANTE	GLASURIT	L	200	23,20	4.640,00
36	7288	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM FOSCO	GLASURIT	L	200	23,79	4.758,00
37	43625	TINTA ESMALTE SINTETICO STANDARD ACETINADO	GLASURIT	L	3000	19,21	57.630,00
38	43647	TINTA ESMALTE SINTETICO STANDARD BRILHANTE	GLASURIT	L	3000	17,45	52.350,00
39	43648	TINTA ESMALTE SINTETICO STANDARD FOSCO	GLASURIT	L	3000	16,84	50.520,00
40	35693	TINTA LATEX ACRILICA ECONOMICA, COR BRANCA	GLASURIT	L	1000	9,50	9.500,00
41	38400	VASSOURA 40 CM COM CABO	INQUINE	UN	50	13,00	650,00
42	10475	VERNIZ SINTETICO BRILHANTE PARA MADEIRA TIPO COPAL, USO INTERNO	INQUINE	L	100	23,00	2.300,00
43	10481	VERNIZ SINTETICO BRILHANTE PARA MADEIRA, COM FILTRO SOLAR, USO INTERNO E EXTERNO (BASE SOLVENTE)	INQUINE	L	100	25,99	2.599,00
44	7343	TINTA A BASE DE RESINA ACRILICA, PARA SINALIZACAO HORIZONTAL VIARIA (NBR. 11862)	MAZA	L	20	9,55	191,00
TOTAL							R\$436.299,99

MATERIAL DE FERRAGENS E FERRAMENTAS							
ITEM	COD - SINAPI	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	UNIT.	TOTAL
1	38470	ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6 " COM ISOLAMENTO	BELZER	UN	10	31,68	316,80
2	38547	ALICATE DE CRIMPAR R11, R12 E R145	BELZER	UN	10	86,45	864,50
3	38467	ALICATE DE PRESSAO 11 " PARA SOLDA, TIPO C	BELZER	UN	10	52,75	527,50
4	38468	ALICATE DE PRESSAO 11 " PARA SOLDA, TIPO U	BELZER	UN	10	57,65	576,50
5	38469	ALICATE DE PRESSAO PARA SOLDA DE CHAPA 18 "	BELZER	UN	10	92,95	929,50
6	420	CINTA CIRCULAR EM ACO GALVANIZADO DE 150 MM DE DIAMETRO PARA FIXACAO DE CAIXA MEDICAO, INCLUI PARAFUSOS E PORCAS	KONESUL	UN	70	23,43	1.640,10
7	38369	DESEMPENADEIRA DE ACO DENTADA 12 X *25* CM, DENTES 8 X 8 MM, CABO FECHADO DE MADEIRA	VAP	UN	50	16,83	841,50
8	2432	DOBRADICA EM ACO/FERRO, 3 1/2" X 3", E= 1,9 A 2 MM, COM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS	SILVANA	UN	120	16,70	2.004,00
9	2433	DOBRADICA EM ACO/FERRO, 3" X 2 1/2", E= 1,2 A 1,8 MM, SEM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA CHATA, COM PARAFUSOS	SILVANA	UN	120	5,65	678,00
10	2420	DOBRADICA EM ACO/FERRO, 3" X 2 1/2", E= 1,9 A 2 MM, SEM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS	SILVANA	UN	70	9,71	679,70
11	38403	ENXADA ESTREITA *25 X 23* CM COM CABO	TRAMONTINA	UN	50	41,55	2.077,50
12	38380	ESQUADRO DE ACO 12 " (300 MM), CABO DE ALUMINIO	STANLEY	UN	10	26,00	260,00
13	43612	FECHADURA BICO DE PAPAGAO PARA PORTA DE CORRER EXTERNA, EM ACO INOX COM ACABAMENTO CROMADO, MAQUINA COM 45 MM, INCLUINDO CHAVE TIPO CILINDRO	SOPRANO	CJ	50	62,02	3.101,00
14	38153	FECHADURA ESPELHO PARA PORTA DE BANHEIRO, EM ACO INOX (MAQUINA, TESTA E CONTRA-TESTA) E EM ZAMAC (MACANETA, LINGUETA E TRINCOS) COM ACABAMENTO CROMADO, MAQUINA DE 40 MM, INCLUINDO CHAVE TIPO TRANQUETA	SILVANA	CJ	50	32,95	1.647,50
15	3103	FECHADURA PARA PORTA PIVOTANTE DE VIDRO TEMPERADO, EM ACO INOX COM ACABAMENTO CROMADO, RECORTE PADRAO SANTA MARINA, COM CILINDRO EM LATAO, INCLUINDO CHAVE TIPO CILINDRO	SILVANA	UN	14	31,01	434,14
16	21102	PORTA TOALHA BANHO EM METAL CROMADO, TIPO BARRA	ASTRA	UN	150	50,00	7.500,00
17	21101	PORTA TOALHA ROSTO EM METAL CROMADO, TIPO ARGOLIA	ASTRA	UN	150	32,15	4.822,50
18	38377	PRUMO DE CENTRO EM ACO *400* G	TRAMONTINA	UN	12	33,87	406,44
19	38376	PRUMO DE PAREDE EM ACO 700 A 750 G	TRAMONTINA	UN	12	38,58	462,96
20	25966	REDUTOR TIPO THINNER PARA ACABAMENTO	ANJO	L	10	17,18	171,80
21	38379	REGUA DE ALUMINIO PARA PEDREIRO 2 X 1 "	ASTRA	M	30	44,79	1.343,70
TOTAL							R\$1.411.599,99

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

R\$1.411.599,99

TANIA MARIA M PRAZERES COMERCIO EIRELI

E-M@IL: prolivetti@gmail.com - CNPJ: 33.366.156/0001-40

BR.222, Nº 73 - KM.40 Bairro: Centro - Insc.Estadual: 125969503

Vitória do Mearim/MA - CEP: 65.350-000 Fone: (98)981305630



VALOR GLOBAL DA PROPOSTA POR EXTENSO:

Um milhão quatrocentos e onze mil quinhentos e noventa e nove reais e nove centavos.

Declaramos que:

- O prazo de validade do Registro de Preços será de até 12 (doze) meses, que poderão ser adquiridos de forma parcelada de acordo com a necessidade da **PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME - MA**.
- Prazo de validade da proposta de preços é de 60 (sessenta) dias, que será contado a partir da data da entrega da proposta.
- Declaro que realizarei a entrega sem ônus adicionais para o Órgão Gerenciador ou Participante, obedecendo aos prazos, em dias corridos, e que em caso de não aceitação dos materiais farei a troca sem qualquer ônus para o Órgão Licitante.
- **DECLARAMOS que os preços unitários e total dos itens foram cotados em moeda nacional (Real - R\$), já incluídos todos os tributos, encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto da licitação.**
- **DECLARAMOS** que no preço ofertado estão incluídos todos os custos diretos e indiretos relativos a prestação de serviço do objeto deste Edital, inclusive despesas com operações comerciais, entrega, embalagem e descarregamento, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, securitários, ou outros decorrentes ou que venham a ser devidos em razão do mesmo, não cabendo a este órgão, quaisquer custos adicionais ao preço contratado;
- **DECLARAMOS** que temos conhecimento de todas as informações e condições para o cumprimento das obrigações deste Edital, inclusive a dos anexos.
- **DECLARAMOS** ainda, que todos os produtos aqui cotados, são de origem nacional, ou aqui nacionalizados, conforme legislação vigente.

Para fins de assinatura do contrato da presente licitação, indicamos para esse fim o Sr. **TANIA MARIA MARINHO PRAZERES**, carteira de identidade nº 1683967 SSP-MA CPF nº 452.996.843-04, empresária, diretora comercial, residente a rua Avenida nova Brasília

A validade da presente proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da abertura da proposta, observado o disposto no caput e parágrafo único do art. 110, da lei nº 8.666/93. Executaremos os materiais conforme as exigências dos ANEXOS I. Informamos, por oportuno, que estão incluídos nos preços todas as despesas e custos diretos e indiretos relacionados à execução da Ata de Registro de Preços, inclusive aquelas decorrentes de impostos, seguros e encargos sociais.

- a) Razão Social: **TANIA MARIA M PRAZERES COMERCIO EIRELI**
- b) CGC (MF) Nº : 33.366.156/0001-40 Inscrição Estadual nº 125969503.
- c) Endereço: Br. 222, Km. 40, nº 73 - Vitória do Mearim - MA
- d) Fone: (98) 981650065 Email: prolivetti@gmail.com
- e) Cidade: Vitória do Mearim - MA, CEP: 65350-000.
- f) Banco: Banco do Brasil Agência: 5677-4 Conta: 12569-5

Declaro ainda de acordo e ciente com todas as exigências estipuladas no Edital nº 025/2021/SRP - PROCESSO Nº 0221002403/2021

De acordo com a legislação em vigor, eu, **Tania Maria Marinho Prazeres**, CPF/MF Nº 452.996.843-04, declaro estar ciente da responsabilidade que assumo pelas informações constantes desta ficha de cadastro.

Atenciosamente,

OBJETO: Registro de Preços para futura contratação de empresa para fornecimento de materiais de construção para atender a demanda operacional do Município de Arame - MA.

DATA: 23 de junho de 2021 - HORÁRIO: 10h30min (dez horas e trinta minutos)

LOCAL: Rua Nova, S/Nº Centro \ Arame - MA \ CEP: 65945000



RESUMO DA PROPOSTA DE PREÇOS

Licitação: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 0025/2021/CPL
Data/horário da realização do certame: DATA: 23 de junho de 2021 : às 10:30h (Dez horas e trinta minutos).

Prezado(a) senhor(a),

Pela presente, submetemos à vossa apreciação o resumo da nossa proposta relativa a licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

1. Proponente:
 - 1.1. Razão Social: TANIA MARIA M PRAZERES COMERCIO EIRELI _____
 - 1.2. CNPJ: 33366156000140 - I.E.: 125969503 _____
 - 1.3. Endereço: Br. 222, Km. 40, nº 73 - Vitória do Mearim - MA _____
 - 1.4. E-mail: E-mail: prolivetti@gmail.com _____
 - 1.5. (DDD) Telefone: Fone: (98) 981650065 _____
- Representante legal que assinará a ata de registro de preços/contrato:
 - 2.1. Nome: TÂNIA MARIA MARINHO PRAZERES _____
 - 2.2. Cédula de identidade/órgão emissor: 1683967 SSP/MA _____
 - 2.3. CPF: 452.996.843-04 _____
 - 2.4. Cargo/Função: Sócia Proprietária _____
 - 2.5. Endereço residencial: Av. Brasília, 77 - Poelirão - Vitória do Mearim - Maranhão - CEP: 65350-000 _____
 - 2.6. E-mail: taniaprazeres2506@gmail.com _____
 - 2.7. (DDD) Telefone: (98) 981305630 _____

2. Proposta de Preços:

3.1. Valor global: R\$1.411.599,99 (Um milhão quatrocentos e onze mil quinhentos e noventa e nove reais e nove centavos.)

3. Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias corridos

4. Prazo máximo para execução do serviço: 05 (cinco) dias úteis

4.1. Prazo de Entrega do serviço: no máximo 05 (cinco) dias úteis, a contar do recebimento da ordem de serviço/compras.

5. Condições de pagamento: até 30 (trinta) dias

6. Dados Bancários:

6.1. Banco nº:001 _____

6.2. Nome da instituição: Banco do Brasil _____

6.3. Agência: 5677-4 _____

6.4. Conta-corrente: 12.569-5 _____

Garantia: 12 Meses a contar da data do recebimento definitivo do objeto, exclusivamente contra defeito de fabricação

Prazo de substituição: A empresa deverá substituir, o objeto do contrato em que se verificarem vícios, defeitos ou incorreções resultantes da execução ou de materiais empregados, no prazo de 02 (dois) dias


•Vitória do Mearim, 25 de junho de 2021.

EMPRESA: TANIA MARIA M PRAZERES COMERCIO EIRELI

Br. 222, Km. 40, nº 73 - Vitória do Mearim - MA |

E-Mail: prolivetti@gmail.com - Fone/Fax: (98) 981650065

CNPJ: 33366156000140 - I.E.: 125969503


Nome: TÂNIA MARIA MARINHO PRAZERES
Cédula de identidade/órgão emissor: 1683967 SSP/MA
CPF: 452.996.843-04
Cargo/Função: Proprietaria

TANIA MARIA M PRAZERES COMERCIO EIRELI

E-M@IL: prolivetti@gmail.com - CNPJ: 33.366.156/0001-40

BR.222, Nº 73 - KM.40 Bairro: Centro - Insc.Estadual: 125969503

Vitória do Mearim/MA- CEP:65.350-000 Fone: (98)981305630